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SUOMEN HAUTAUSTOIMINNAN KESKUSLIITTO RY 
BEGRAVNINGSVERKSAMHETENS CENTRALFÖRBUND I FINLAND RF 

 
YLEISTÄ 
Liiton kotisivu: www.shk.fi  
Y-tunnus: 1480117-5 
 
LIITTOKOKOUS 
 

Liittokokous pidettiin Lahdessa 10.03.2020. Kokouksessa oli osanottajia 16 henkilöä, 
jotka edustivat 13 jäsenyhteisöä. Kokouksessa toimi puheenjohtajana talousjohtaja Kai 
Kauppinen Hämeenlinnan seurakuntayhtymästä ja varapuheenjohtajana, ylipuutarhuri 
Jouni Laaksonen Rauman seurakunnasta sekä sihteerinä pääsihteeri Matti Halme. 
Liittokokous käsitteli sääntöjen edellyttämät asiat, joista tärkeimmät olivat vuoden 2019 
tilinpäätös ja toimintakertomus sekä vuoden 2020 talous- ja toimintasuunnitelma. Sa-
malla vahvistettiin vuoden 2021 jäsenmaksut, jotka pysyvät edellisen vuoden tasolla. 
 
Liittohallituksen erovuoroiset jäsenet olivat ylipuutarhuri Jouni Laaksonen, seurakunta-
puutarhuri Satu Vuorinen ja toimistosihteeri Aulikki Luukkanen. 
 

Liittokokous valitsi yksimielisesti liittohallituksen jäseniksi ylipuutarhuri Jouni Laakso-
sen Rauman seurakunnasta, seurakuntapuutarhuri Satu Vuorisen Järvenpään seura-
kunnasta ja toimistosihteeri Aulikki Luukkasen Tuusulan seurakunnasta. Valittujen 
toimikausi kestää vuoden 2023 liittokokoukseen asti. 
 
Toiminnantarkastajiksi vuodelle 2020 valittiin kirkkoherra (eläkk)  Pertti Ruotsalo Rai-
siosta ja talouspäällikkö Jarkko Seppälä Orimattilasta ja varalle taloussuunnittelupääl-
likkö Pasi Perander kirkkohallituksesta ja hautaustoimen päällikkö Virpi Kiviniemi Jo-
ensuusta. 
   
 
JÄSENET 
 
Vuoden 2020 lopussa yhdistyksen jäsenmäärä on 83. Heinäveden seurakunta erosi 
jäsenyydestä vuoden 2020 aikana. Jäsenkunta koostuu yhdestä säätiöstä, kahdesta 
yhdistyksestä ja yhdestä yrityksestä sekä 77 seurakunnasta / seurakuntayhtymästä.  
Lisäksi yhdistyksellä on yksi yhteistyöjäsen ja kunniajäsen. 
 
 
LIITTOHALLITUS 
pj. ylipuutarhuri Jouni Laaksonen Rauman srk  2017 - 2020 
vpj.  seurakuntapuutarhuri Satu Vuorinen Järvenpään srk 2017 - 2020  

toimistosihteeri Aulikki Luukkanen Tuusulan srk   2017 - 2020 
erityisammattimies Seppo Niskanen Kajaanin srk  2019 - 2022 

    toimitusjohtaja Mikael Wilén Krematoriosäätiö r.s  2018 - 2021 
                   työnjohtaja Harri Kosola Seinäjoen srk  2018 – 2021 
                   TM Aarne Kiviniemi    2019 - 2022 
 
Vuoden 2020 liittokokouksen jälkeen liittohallitus valitsi 10.3.2020 puheenjohtajaksi 
ylipuutarhuri Jouni Laaksosen Raumalta ja varapuheenjohtajaksi seurakuntapuutarhuri 
Satu Vuorisen Järvenpäästä. Liittohallitus on toimintavuoden aikana pitänyt neljä ko-
kousta. Kokoukset on pyritty järjestämään taloudellisesti koulutuspäivien yhteyteen ja 
hyvien liikenneyhteyksien ulottuville. Syyskuun kokous toteutettiin hybridikokouksena. 
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Koulutustoimikuntaan vuodeksi 2020 hallitus valitsi toimistosihteeri Aulikki Luukkasen, 
seurakuntapuutarhuri Satu Vuorisen, toimitusjohtaja Mikel Wilénin, teologian maisteri 
Aarne Kiviniemen ja pääsihteeri Matti Halmeen.  Koulutustoimikunta kokoontui vuoden 
aikana kaksi kertaa; 30.03. ja 14.12. 
 
 
PÄÄSIHTEERI 
Liiton pääsihteerinä on toiminut eläkkeellä oleva Heinolan seurakunnan talouspäällikkö 
Matti Halme. Pääsihteerin tehtävät on hoidettu osa-aikaisena. Kirjanpito ostetaan pal-
veluna porvoolaiselta tilitoimistolta.  
 
 
LIITON EDUSTUKSET, JÄSENYYDET JA YHTEISTOIMINTAKUMPPANIT 
Liitto on Kirkkopalvelut ry:n jäsen. Liitto on jäsenenä kansainvälisessä tuhkaus-
hautausta edistävässä järjestössä International Cremation Federation (ICF) ja Poh-
joismaiden Hautausmaa- ja Krematorioliitto NFKK:ssa. Yhteistyötahoina kertomus-
vuonna ovat erityisesti olleet Kirkkohallitus, Krematoriosäätiö rs, Hautaustoimistojen 
Liitto ry ja Seurakuntapuutarhurit ry sekä KIVI ry. 
 
 
HAUTAUS- JA KREMATORIOTOIMINTA 
Toimintakertomuksen liitteestä ilmenee, että vuonna 2020 Suomen krematorioissa 
suoritettujen tuhkausten määrä oli 33 246 (vuonna 2019 oli 30 733) kasvua edellisestä 
vuodesta oli 8,17 %. Tuhkausten osuus kaikista kuolleista oli 60,5 %.  Kirkkohallituk-
sen tilaston mukaan haudattujen määrä oli kertomusvuonna  51 779. 
 
 

 

 
 

Kuva 1 
Tuhkausten osuus kaikista hautauksista vuonna v 2020 oli 60,5 % (v. 2019 57,38 %). 
Esimerkkejä tuhkausten osuudesta;  Helsingissä oli 87,6 %, Espoossa luku on 83,55 
%, Lahdessa 80 %, Turussa 83 % , Tampereella tuhkausten osuus on 84 %  ja Oulus-
sa 51 %. 
Suomessa on tällä hetkellä krematorioita 21 joissa yhteensä 30 uunia. kts. kotisivun 
tilastot 
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LIITON TALOUS 
Liitteenä on tuloslaskelma 1.1. – 31.12.2020 ja tase 31.12.2020. Tuloslaskelma osoit-
taa ylijäämää 4 315,41 ( 6 108,74).  Liiton talous on hyvässä kunnossa. Liiton talou-
dessa erityisesti koulutuksilla on merkittävä osuus, samoin jäsenmaksuilla.  
 
KOULUTUSTOIMINTA 
Yhdistys tarjoaa koulutustoimintaa monipuolisesti hautaustoiminnan eri työaloille.  
Kevään koulutuspäivät järjestettiin Lahdessa 10.-11.03.2020 yhdessä Lahden seura-
kuntayhtymän kanssa.  Koulutuspäivien ohjelman järjestelyissä oli vahvasti mukana 
myös KIVI ry. Lahden Seurakuntayhtymä palkittiin ensimmäistä kertaa jaettavalla KIVI 
ry:n palkinnolla 
 
Erityinen kunnia yhdistykselle oli saada puhujaksi Mikkelin hiippakunnan piispa Seppo 
Häkkinen.  Ohjelmaan kuului mm mielenkiintoinen paneelikeskustelu eri toimijoiden 
näkökulmat huomioiden onnistuneen palveluketjun turvaamiseksi. Osanottajille on va-
rattu aktiivinen vuoropuhelumahdollisuus.  Paneelin vetäjänä toimi eläkkeellä oleva 
hiippakuntadekaani Ouri Mattila. Palaute koulutuspäivistä oli hyvä. Osanottajia oli yli 
70 henkeä. 
 
Syksyn Vaasan koulutuspäivät marraskuussa hallitus päätti perua koronaepidemian 
takia. Maailmanlaajuinen koronaviruspandemia tuli talvella myös Suomeen. Vain pa-
rissa viikossa Suomi siirtyi muutamasta tartunnasta vaiheeseen, jossa iso osa maasta 
jouduttiin sulkemaan taudin leviämisen hidastamiseksi. Seurakuntia kehotettiin noudat-
tamaan aluehallintovirastojen ja sairaanhoitopiirien määräyksiä sekä yleisötilaisuuk-
sien järjestämistä koskevien velvoitteiden että suositusten osalta. Kaikessa toiminnas-
sa ja kokoontumisissa huolehdittiin osallistujien ja seurueiden turvaväleistä ja hygieni-
asta. 
 
 
MUU TOIMINTA 
 
Yhdistys on toiminut tiedonjakajana hautaustoiminnan ja -kulttuurin kentällä. Yhteis-
kunnan monet toimijat ovat kiinnostuneita alan tilastotiedoista, hautauskulttuurin kehi-
tyksestä ja alaa ohjaavien normien tulkinnoista. 
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Hautaustoimilaki 7 luku 18 § (tuhkan luovuttaminen) ja 19 § (tuhkan hautaaminen tai 
sijoittaminen muulla tavoin) ei tarkkaan määrittele aikaa tuhkanluovutuksesta tuhkan-
hautaamiseen. Luovutuskäytäntöjen yhtenäistämiseksi ja aluehallintoviraston ehdo-
tuksesta asiasta aloitettiin valtakunnallisten ohjeiden laadinta, joita sovelletaan hau-
taustoimilain 18 §:n edellyttämällä tavalla. 
 
Yhteistyössä seuraavien organisaatioiden kanssa järjestettiin neuvotteluja: Seurakun-
tapuutarhurit ry,  Suomen Hautaustoiminnan keskusliitto ry,  Suomen Hautaustoimisto-
jen liitto ry ja kirkkohallitus. Ohjeet valmistuvat vuoden 2021 alussa.  
 
Yhdistys antoi pyynnöstä lausunnon aiheesta  ”Vainajan hautaan siunaamisen sallimi-

nen tuhkauksen jälkeen”  seurakuntamestari Petri Soljalle. 

Yhdistys antoi lausunnon sosiaali- ja terveysministeriölle aiheesta: 

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle 

laeiksi kuolemansyyn selvittämisestä annetun lain, 

terveydensuojelulain sekä ihmisen elimien, kudoksien ja solujen 

lääketieteellisestä käytöstä annetun lain muuttamisesta 

 

 

 
 

 
Vantaalla 04.03.2021 
 

 

 

 
Liittohallitus 
 
Liitteet 


